
 

事 務 連 絡 

令和２年３月 ６日 

 

 別紙関係団体  御中 

 

岡山県保健福祉部医薬安全課 

 

 

「新型コロナウイルス感染症についての相談・受診の目安」を踏まえた対応について 

 

 保健医療行政の推進につきましては、平素から御尽力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  令和２年２月２１日付け事務連絡で当課からお知らせした「新型コロナウイルス感染

症についての相談・受診の目安」を踏まえた対応について、このたび「県民の皆様へ ～

新型コロナウイルス感染症に関するお願い～」及び「新型コロナウイルス感染症対応フロ

ー図」が一部更新されましたのでお知らせします。 

つきましては、更新内容にご留意の上患者等による適切な相談及び受診がなされるよ

う、改めて貴会員への周知についてご配慮いただきますようお願いします。 

また、厚生労働省において作成された「新型コロナウイルスを防ぐには」の内容につい

て、更新されていますので併せてお知らせします。 

  

記 

 （１）県民の皆様へ ～新型コロナウイルス感染症に関するお願い～ 

（表面）新型コロナウイルスの説明を一部修正し、また有症状時の外出自粛等につい

て記載しました。 

（裏面）帰国者・接触者相談センターについて、保健所において２４時間対応するこ

ととし、県庁内の帰国者・接触者相談センターを廃止しました。 

（２）新型コロナウイルス感染症対応フロー図 

一般医療機関（かかりつけ医）から帰国者・接触者外来に紹介する場合に、予

め帰国者・接触者相談センターへ連絡するフローとしました。 

 （３）新型コロナウイルスを防ぐには 

    「新型コロナウイルス感染症とは」の記載内容が更新されました。 

  



（別紙関係団体） 

 

 （一社）岡山県薬剤師会 

  

（一社）岡山県医薬品登録販売者協会 

 

 （一社）日本産業・医療ガス協会中国地域本部岡山支部 

 

（一社）日本産業・医療ガス協会中国地域本部 

 

 岡山県病院薬剤師会 

 

 岡山県医薬品卸業協会 

 

 岡山県医薬品配置協議会 

 

 岡山県登録販売者協会            

 

 中国歯科用品商協同組合岡山県支部 

 

岡山県医療機器販売業協会 

 

 岡山県薬業協会 

 


